
PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da 
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB/02/2010.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do 
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.314 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10034621, Juliano Borges de Araujo Goes, 0807007218 BA, 0.40 / 10051113, Rodrigo Moraes Oliveira Couto, 
0769695760 BA, 0.00 / 10043677, Stella Souza Rocha, 723517304 BA, 0.00. 
1.315 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10051102, Danilo Gramoza Nery, 0765065747 BA, 0.00 / 10001750, Dirceu da Silva Bulcao, 77414640 BA, 0.00 / 
10053293, Lissandra Santos Mendes, 0799634557 BA, 0.00 / 10052079, Manuela Borges Ribeiro, 0797516107 
BA, 0.00. 
1.316 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10023939, Alessandra Queiroz dos Santos, 1214655866 BA, 0.00 / 10003778, Cassia Beatriz Lourenço Oliveira 
Cruz, 602770769 BA, 0.00 / 10027518, Dalila Fonseca Pontes Fernandes, 0465250769 BA, 0.40 / 10027367, 
Evelyn Dryn Silva da Hora, 1010454331 BA, 0.40 / 10044749, Fernanda Caroline Silva dos Santos, 11522074-74 
BA, 0.00 / 10004368, Ilca Guimaraes da Silva, 0838529054 BA, 0.00 / 10025117, Joedna Aguiar dos Santos, 
0777400502 BA, 0.00 / 10018937, Nely Barreto Souza, 0955977436 BA, 0.00 / 10038544, Rosangela Fonceca do 
Nascimento, 0509341551 BA, 0.40 / 10010516, Taylane Santos do Nascimento, 1198973269 BA, 0.40. 
1.317 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10007629, Alessandra Ribeiro de Jesus, 0770436692 BA, 0.00 / 10049306, Audefran Muniz da Silva, 0562631712 
BA, 0.00 / 10025942, Danilo Silva de Almeida, 1165273403 BA, 0.00 / 10043338, Edilena Santos Santana, 
0995841314 BA, 0.00 / 10003743, Gleice Kely de Almeida Freitas, 1559391146 BA, 0.00 / 10014822, Jeane 
Souza dos Santos, 0868815586 BA, 0.40 / 10024817, Jose Ricardo da Hora Vidal, 0584556632 BA, 0.00 / 
10035023, Keila Rodrigues Malaquias, 0889206074 BA, 0.00 / 10027856, Marcelo dos Santos, 0947071113 BA, 
0.00 / 10037771, Milena Oliveira Santos Luz, 0602759366 BA, 0.00 / 10050326, Rita de Cassia Costa de Sousa, 
0775643084 BA, 0.00 / 10047610, Tabatha Yukiko Idogawa Nascimento, 1012034704 BA, 0.00. 
1.318 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10018676, Elenir Ramos Arruda, 0788350706 BA, 0.00 / 10001586, Karla Mauricia Cardoso Accioly, 2831194 PE, 
0.40 / 10027071, Vanessa da Silva Feitosa Santos, 0742374971 BA, 0.40. 
1.319 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10006265, Ademilton de Jesus Santos, 0680487344 BA, 0.00 / 10032414, Kleber Cassio de Assis da Silva, 
0664076807 BA, 0.00. 
1.320 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10016097, Iara Gonçalves dos Anjos, 0699811325 BA, 0.40 / 10027447, Loana de Abreu Malta, 0983244030 BA, 
0.00. 
1.321 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 



10019477, Daniela Lumi Nascimento Watanabe, 0988031310 BA, 0.00 / 10017204, Lucas Santos Cafe, 
1200523180 BA, 0.00. 
1.324 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10028141, Alex Souza de Miranda, 0713235705 BA, 0.00 / 10039133, Aline Teles Silva, 0777370832 BA, 0.00 / 
10043833, Ana Paula de Sales Andrade Alencar, 0854622250 BA, 0.00 / 10016038, Dyana Carvalho de Souza 
Santana, 0811396916 BA, 0.40 / 10026439, Lucas Pereira de Souza Santos, 1142058689 BA, 0.00. 
1.325 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10002075, Marcio de Sousa Reis, 0806856173 BA, 0.00 / 10006402, Nilzania Vieira do Nascimento, 1273479920 
BA, 0.40. 
1.327 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10006579, Ivna Nunes dos Santos, 0987749137 BA, 0.00 / 10016184, Kleidiana Cassia Silva Borges, 0948871520 
BA, 0.00 / 10000636, Mateus Sousa da Silva, 0987415000 BA, 0.00. 
1.328 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10001507, Paula Fernanda Melo Pereira, 0980966051 BA, 0.00. 
1.329 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10019415, Dalila Netto Souza, 576277380 BA, 0.00 / 10025506, Edileusa Passos Barbosa, 0834751259 BA, 0.00 / 
10044495, Elineudes Almeida Souto Soledade, 0370510321 BA, 0.00 / 10046257, Manoel da Lapa Fonseca da 
Silva, 0983853720 BA, 0.00 / 10022249, Marcia Sacramento de Jesus, 0940501120 BA, 0.40 / 10020206, Maria 
Dielle Reis dos Santos, 1443535630 BA, 0.00 / 10052893, Meg Heloise Bomfim da Silva, 0970206992 BA, 0.00 / 
10050362, Pericles Matias Santos, 0862417457 BA, 0.00 / 10026250, Tania Alves de Souza Correia, 1392665426 
BA, 0.00. 
1.330 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10033075, Claudio Roberto da Silva Vasconcelos, 12613529 04 BA, 0.00 / 10051416, Denise Barreto da Silva, 
1626522596 BA, 0.00 / 10050164, Livia Luiza Pereira Batista, 0879556951 BA, 0.00. 
1.331 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10038943, Diana Menezes Duarte, 1013797221 BA, 0.00 / 10023700, Quezia Pereira Cerqueira, 0890222975 BA, 
0.40 / 10038682, Salete da Silva Souza, 0774779446 BA, 0.00. 
1.332 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10055659, Nilmar Bispo dos Santos, 0814157530 BA, 0.00. 
1.333 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10012464, Gleyde Auzillene Tiago da Silva, 0853155402 BA, 0.40. 
1.334 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10000449, Murillo Leal Bastos, 1157958559 BA, 0.00 / 10028392, Niviane Oliveira de Souza, 09813594 50 BA, 
0.40. 
1.335 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10007809, Archimedes Sebastiao Neto, 571482015 BA, 0.00. 
1.337 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10038931, Fabio Pereira Alves, 1136468609 BA, 0.00 / 10029358, Mariana Nascimento Santos, 1208906828 BA, 
0.00 / 10029285, Marina Nascimento Santos, 1208907638 BA, 0.00 / 10003111, Penterson Torres de Souza, 
0864823940 BA, 0.00. 
1.338 DIREC 5 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10045735, Diego Moreno Neiva Pereira, 0942286200 BA, 0.00. 
1.339 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10025533, Simone Andrade dos Santos, 1289941262 BA, 0.00. 
1.340 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10012742, Adriano Santos Fonseca, 0754143767 BA, 0.00. 
1.341 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10025324, Ailton Filgueiras da Silva, 0801332150 BA, 0.40 / 10018793, Ana Ribeiro Santana, 0993911048 BA, 
0.00 / 10033588, Celi Cristina Silva Sousa, 0509890571 BA, 0.00 / 10029430, Edilson Alberto dos Santos, 
598946527 BA, 0.00 / 10017159, Elisangela de Almeida Carlos, 0648973700 BA, 0.00 / 10019317, Lorena Souza 
da Silva, 0869698893 BA, 0.00 / 10052102, Monica Leite Pereira, 0993713831 BA, 0.40. 
1.342 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10000147, Sarah Patricia de Almeida Nascimento, 0682909777 BA, 0.00 / 10051674, Silvana Alves Ferreira, 
163185794 BA, 0.00. 
1.344 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10017426, Janio Rocha Menezes, 0874926360 BA, 0.00 / 10016200, Renata Melo Nascimento, 0949104051 BA, 
0.00 / 10038122, Shirlei Conceiçao dos Santos, 1383375860 BA, 0.00. 
1.345 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10022256, Daiana de Andrade Matos, 12552036 09 BA, 0.00 / 10030981, Milena de Oliveira Pedreira, 
0495007919 BA, 0.00 / 10050130, Monique Thaise Veiga Ribeiro, 0995331383 BA, 0.00 / 10023389, Roseno 
Modesto de Souza, 0862451043 BA, 0.00 / 10014932, Vanessa Reis Silva, 0682736732 BA, 0.00. 



 
 
1.346 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10005102, Daniele Souza Alves, 1392102375 BA, 0.00 / 10031919, Rogerio Barreto Santana, 1004489927 BA, 
0.00 / 10026889, Silvana Andrade dos Santos, 1289940452 BA, 0.00 / 10035941, Thaise Nascimento Melo, 
0791888002 BA, 0.00. 
1.347 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10044272, Carmelia Reis do Espirito Santo, 0769254470 BA, 0.00. 
1.349 DIREC 5 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10001118, Adriadna Souza Santos, 0984451897 BA, 0.00 / 10047998, Daniella de Fatima dos Santos Queiros, 
0324790937 BA, 0.00. 
1.351 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10016462, Adriano Lopes de Souza, 1138636673 BA, 0.00 / 10031437, Darcio Gleik Marques dos Santos, 
0707508070 BA, 0.00 / 10001944, Palloni Luiz Quinto de Souza, 369785150 BA, 0.00 / 10006036, Roberto Santos 
Bulhoe, 0909191492 BA, 0.00. 
1.352 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10010004, Denise Mendes Santana Paixao, 0298440296 BA, 0.00. 
1.353 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10022632, Ana Maria Silva de Macedo, 11464924 MG, 0.00 / 10037505, Ednalva Rodrigues dos Santos, 4437923 
BA, 0.00 / 10029496, Emilio Nery de Souza Neto, 0861329201 BA, 0.00. 
1.354 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10008828, Ana Cristina dos Santos Aragao, 0885535901 BA, 0.00. 
1.355 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10036261, Adriana Nunes de Almeida, 0983972494 BA, 0.00 / 10013506, Damiana Vitoria Moreira, 0871283905 
BA, 0.00 / 10051469, Eliana de Jesus Alcantara, 0895348756 BA, 0.00 / 10025832, Eliene de Jesus Silva, 
439424909 BA, 0.00. 
1.356 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10033448, Abdenardo Lobo Souza, 919685269 BA, 0.00 / 10019232, Romulo Cesar Castro Santana, 0121507386 
BA, 0.00. 
1.357 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10010567, Geisa Fideles dos Santos, 0820982393 BA, 0.00 / 10009301, Rosa Janaina Lacerda de Queiroz, 
0884148840 BA, 0.00. 
1.358 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10005761, Mauricio Santana, 0921702426 BA, 0.00 / 10000035, Noraci da Conceiçao Mamedio, 0866271805 BA, 
0.00 / 10033229, Pedro Paulo Barreto Junior, 0919143458 BA, 0.00 / 10022653, Uerico Pinto da Silva, 
0263939642 BA, 0.00. 
1.358.1 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 
10020747, Balbino Souza Pereira da Silva, 5252177 BA, 0.00. 
1.359 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10003665, Eleondes Coelho dos Santos, 0793196450 BA, 0.40 / 10012039, Giane Rosa de Oliveira, 0525453180 
BA, 0.00. 
1.361 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10018089, Juliana Mendes Alves, 0799627429 BA, 0.00. 
1.362 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10007404, Klebson Souza Santos, 1430370483 BA, 0.00 / 10026837, Nelson Ribeiro de Vasconcelos Filho, 
0775181013 BA, 0.40. 
1.363 DIREC 5 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10041584, Fabio Menezes dos Santos, 0969356773 BA, 0.00. 
(...) 


